Pérdidas acumuladas de ejercicios anteriores (2.129)  -  - (2.129)

Utilidad del ejercicio  143.671  -  1.291  144.962

Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapre-

ciación de instrumentos financieros de capital regulato-

rios emitidos (43.102)  -  - (43.102)

De los propietarios del banco:  750.832  - 4.701  755.533

Interés no controlador  218.373 -  3.240 221.613

Total patrimonio  969.205  -  7.941  977.146

Total pasivos y patrimonio  7.114.913  (355)  (3.614)  7.110.944

(continuación)

M EMORIA ANUAL
B ANCO FALABELLA
2022

1 .  L A  C O M P A Ñ I A 2 .  G E S T I Ó N  D E
R I E S G O S  Y
S E G U R I D A D

3 .  E L  E Q U I P O 4 .  E L  N E G O C I O 5 .  I N F O R M A C I Ó N
A D I C I O N A L  E
I N D I C A D O R E S

6 .  I N F O R M E S
F I N A N C I E R O S

7 .  A N E XO S

150

C) ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO DE ACUERDO CON EL NUEVO CNCB

A continuación, se presenta el Estado de Resultados Consolidado proforma reflejando los ajustes de

implementación según lo establecido en el capítulo E del CNCB.

Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2021

Resultado antes

de cambios

normativos Reclasificaciones Ajustes

Resultado

proforma

Estado de resultados consolidado MM$ MM$ MM$ MM$

Ingresos por intereses 569.674 (5.477) -  564.197

Gastos por intereses (33.698) 142 -  (33.556)

Ingresos netos por intereses 535.976 (5.335)  - 530.641

Ingresos por reajustes 51.629 - - 51.629

Gastos por reajustes (36.503) 980 - (35.523)

Ingresos netos por reajuste 15.126 980  - 16.106

Ingresos por comisiones 126.636 5.876 - 132.512

Gastos por comisiones (61.473) (1.435) - (62.908)

Ingresos netos por comisiones 65.163 4.441  - 69.604

Resultado financiero por:

Activos y pasivos financieros para negociar 9.891 810 - 10.701

Activos financieros no destinados a negociación

valorados obligatoriamente a valor razonable con

cambios en resultados - - -  -

Activos y pasivos financieros designados a valor

razonable con cambios en resultados - - -  -

Resultado por dar de baja activos y pasivos financieros

a costo amortizado y activos financieros a valor

razonable con cambios en otro resultado integral - (811) - (811)

Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda

extranjera (4.492) 1 - (4.491)

Reclasificaciones de activos financieros por cambio

de modelo de negocio - - -  -

Otro resultado financiero - - -  -

Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2021

Resultado antes

de cambios

normativos Reclasificaciones Ajustes

Resultado

proforma

Estado de resultados consolidado MM$ MM$ MM$ MM$

Resultado financiero neto 5.399 -  - 5.399

Resultado por inversiones en sociedades 6 -  - 6

Resultado de activos no corrientes y grupos enajen-

ables no admisibles como operaciones discontinuadas - 70  - 70

Otros ingresos operacionales 3.765 (564)  - 3.201

Total ingresos operacionales 625.435 (408)  - 625.027

Gastos por obligaciones de beneficios a empleados (74.026) 1  - (74.025)

Gastos de administración (147.818) (23.399)  - (171.217)

Depreciación y amortización (20.532) -  - (20.532)

Deterioro de activos no financieros - -  -  -

Otros gastos operacionales (45.012) 23.845  - (21.167)

Total gastos operacionales (287.388) 447  - (286.941)

Resultado operacional antes de pérdidas crediticias 338.047 39  - 338.086

(continuación)

M EMORIA ANUAL
B ANCO FALABELLA
2022

1 .  L A  C O M P A Ñ I A 2 .  G E S T I Ó N  D E
R I E S G O S  Y
S E G U R I D A D

3 .  E L  E Q U I P O 4 .  E L  N E G O C I O 5 .  I N F O R M A C I Ó N
A D I C I O N A L  E
I N D I C A D O R E S

6 .  I N F O R M E S
F I N A N C I E R O S

7 .  A N E XO S

151

A continuación, se presenta el Estado de Resultados Consolidado proforma reflejando los ajustes de

implementación según lo establecido en el capítulo E del CNCB.

  Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2021

Resultado antes

de cambios

normativos Reclasificaciones Ajustes

Resultado

proforma

Estado de resultados consolidado MM$ MM$ MM$ MM$

Gasto de pérdidas crediticias por:

Provisiones por riesgo de crédito adeudado por ban-

cos y créditos y cuentas por cobrar a clientes (128.120) - - (128.120)

Provisiones especiales por riesgo de crédito (10.343) - 1.769 (8.574)

Recuperación de créditos castigados 79.525 (1) - 79.524

Deterioro por riesgo de crédito de otros activos

financieros a costo amortizado y activos financieros a

valor razonable con cambios en otro resultado integral - (39) - (39)

Gasto por pérdidas crediticias (58.938) (40) 1.769 (57.209)

Resultado operacional 279.109 (1) 1.769 280.877

Resultado de operaciones continuas antes de im-

puestos 279.109 (1) 1.769 280.877

Impuesto a la renta (59.095) 1 (478) (59.572)

- -

Resultado de operaciones continuas después

de impuestos - - - -

-

Resultado de operaciones discontinuadas antes

de impuestos - - - -

Impuestos de operaciones discontinuadas - - - -

Resultado de operaciones discontinuadas después

de impuestos - - - -

Utilidad consolidada del ejercicio 220.014 - 1.291 221.305

M EMORIA ANUAL
B ANCO FALABELLA
2022

1 .  L A  C O M P A Ñ I A 2 .  G E S T I Ó N  D E
R I E S G O S  Y
S E G U R I D A D

3 .  E L  E Q U I P O 4 .  E L  N E G O C I O 5 .  I N F O R M A C I Ó N
A D I C I O N A L  E
I N D I C A D O R E S

6 .  I N F O R M E S
F I N A N C I E R O S

7 .  A N E XO S

152

D) ESTADO DE OTROS RESULTADOS INTEGRALES CONSOLIDADO DE ACUERDO CON EL NUEVO CNCB

A continuación, se presenta el Estado de Otros Resultados Integrales Consolidado proforma reflejan-

do los ajustes de implementación según lo establecido en el capítulo E del CNCB.

Por el ejercicio terminado al 31 de diciembre de 2021